
UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/418/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 lutego 2010 roku, 
w sprawie udzielania przez Gminę Wałbrzych zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących 

regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców prowadzących i podejmujących działalność 
gospodarczą na terenie Gminy Wałbrzych (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2010 r. Nr 47, poz. 707)

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 z późniejszymi zmianami) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/418/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 lutego 2010 roku, w sprawie 
udzielania przez Gminę Wałbrzych zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną dla przedsiębiorców prowadzących i podejmujących działalność gospodarczą na terenie Gminy 
Wałbrzych, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 12. otrzymuje brzmienie:  Możliwość dokonania zgłoszenia o zamiarze korzystania z pomocy w oparciu 
o niniejszą uchwałę i nabycia prawa do zwolnienia przez przedsiębiorcę upływa z dniem 30 czerwca 2014 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
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Uzasadnienie

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLVII/418/10 RM z dnia 18 lutego 2010 roku, w sprawie udzielania przez
Gminę Wałbrzych zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla
przedsiębiorcówprowadzących i podejmującychdziałalność gospodarczą na terenie GminyWałbrzych,umożliwi do
dnia 30 czerwca 2014 r. udzielanie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc regionalną na
wspieranie nowych inwestycji udzielaną na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia
2008 roku, w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków
transportowych, stanowiącychregionalną pomoc inwestycyjną(Dz. U. z 2008 r. Nr 146, poz. 927).

Pomoc na warunkach określonych w tym rozporządzeniu mogła być udzielana do dnia 31 grudnia 2013 roku.
Adekwatnie do w/w rozporządzenia Rady Ministrów, możliwość dokonania zgłoszenia o zamiarze korzystania
z powyższej pomocy i nabycia prawa do zwolnienia przez przedsiębiorcę na warunkach określonych w uchwaleNr
XLVII/418/10RadyMiejskiejWałbrzychaz dnia 18 lutego 2010 r. upływała z dniem 31 grudnia 2013 roku.

W dniu 19 czerwca 2013 roku Komisja Europejska przyjęła Wytycznew sprawie pomocy regionalnej na lata
2014 – 2020 (Dz. Urz. UE C 209 z 23.07.2013). Zgodnie z pkt. 186 Wytycznych, Komisja przedłużyła okres
obowiązywania Wytycznych w sprawie krajowej pomocy regionalnej na lata 2007 – 2013 do dnia 30 czerwca
2014 r.

W celu umożliwienia udzielania przedsiębiorcom w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 roku pomocy
regionalnej w ramach programów pomocy zatwierdzonychw oparciu o WytyczneUE, konieczne było przedłużenie
okresu obowiązywania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 października 2006r. w sprawie ustalenia mapy
pomocy regionalnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 190, poz. 1402). Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 grudnia
2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 1540) przedłużono obowiązywanie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
13 października 2006 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej, do 30 czerwca 2014 r. Aby gminy mogły
przedłużyć okres obowiązywania lub podjąć nowe uchwały w sprawie udzielania pomocy regionalnej po dacie
31 grudnia 2013 r. Rada Ministrów rozporządzeniem z dnia 20 grudnia 2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 1648) podjęła
nowelizację rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień od
podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną
(Dz. U. z 2008 r. Nr 146, poz. 927).

W związku z powyższymw celu zapewnienia dalszego tj. do dnia 30 czerwca 2014 r. udzielania przez Gminę
Wałbrzych zwolnień od podatku od nieruchomości na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia
2008 r., konieczne jest podjęcie przedmiotowejuchwały.
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